
 

 

 

 

Grudzień 2024r. 

Drodzy Rodzice,  

Wielkimi krokami zbliżamy się do najbardziej magicznego czasu w roku – do Świąt Bożego 

Narodzenia. Grudzień i ten intensywny czas świątecznych przygotowań zainspirował nas, by 

oprócz poruszenia tematu zimy, skupić się również na takich zagadnieniach jak: Jarmarki 

Bożonarodzeniowe, świąteczne ozdoby i iluminacje oraz szaleństwo sylwestrowej nocy. Nie 

mogłyśmy zapomnieć o Świętym Mikołaju! On również znalazł miejsce w naszej gazetce. 

Życzymy miłej lektury. 

 

Redaguje mgr Paulina Kulińska 

 

 

 



1. Zima i wszystko o niej 

Zima to jedna z czterech podstawowych pór roku. Charakteryzuje się 

najniższymi temperaturami powietrza oraz umiarkowaną ilością opadu 

atmosferycznego, zazwyczaj jego zamarzniętą formą. W tym czasie większość 

świata roślin i zwierząt przechodzi w okres uśpienia. 

Astronomiczna zima rozpoczyna się w momencie przesilenia zimowego 

i trwa do momentu równonocy wiosennej, co w przybliżeniu na półkuli północnej 

oznacza okres pomiędzy 22 grudnia a 21 marca (często jednak daty te wypadają 

dzień wcześniej lub dzień później). 

 

 

 

 

 

 

 

PRZYRODA ZIMĄ 

Zima rozpoczyna się 22 grudnia, jest to najkrótszy dzień roku nazywany 

przesileniem zimowym. Słońce znajduje się wtedy niezbyt wysoko na niebie, 

a temperatura spada poniżej 0°C. W zimie pada dużo śniegu. W tej porze roku 

mogą występować: gołoledź, szron, szadź. Wiele zwierząt zapada wtedy w sen 

zimowy, a pozostałe zwierzęta muszą zdobywać pożywienie, aby przetrwać ten 

trudny dla nich okres. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Rzeki i jeziora bywają zamarznięte. W lesie panuje cisza, bardzo rzadko 

przerywana głosami ptaków – większość z nich odleciała w ciepłe miejsca na 

południe. Z polskich lasów na zimę wyprowadza się sójka, dudek, zimorodek czy 

żuraw. Do nas zalatują niektóre gatunki z dalekiej północy, dla których Polska 

jest kurortem letnim. Warunki pogodowe panujące w Polsce zimą sprzyjają 

niektórym zwierzętom przybywającym wówczas do naszego kraju. W tym czasie 

pojawiają się gile, zięby oraz sikorki. 

Opracowała: mgr Aleksandra Mazur 

Źródło: 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Zima 

https://pixabay.com/pl/photos/zimowy-krajobraz-%C5%9Blady-na-%C5%9Bniegu-5940130/ 

https://www.lasy.gov.pl/pl/informacje/aktualnosci/jak-zwierzeta-radza-sobie-w-czasie-zimy 
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https://pixabay.com/pl/photos/zimowy-krajobraz-%C5%9Blady-na-%C5%9Bniegu-5940130/
https://www.lasy.gov.pl/pl/informacje/aktualnosci/jak-zwierzeta-radza-sobie-w-czasie-zimy


2. Zima w świecie zwierząt 

Zimowe zwyczaje zwierząt: jak radzą sobie w chłodnej porze roku? 

Zima to trudny czas dla zwierząt, które muszą stawić czoła niskim 

temperaturom i ograniczonej dostępności pokarmu. Każdy gatunek wypracował 

swoje sposoby przetrwania tego okresu, od hibernacji po intensywne 

poszukiwanie pożywienia. Przyjrzyjmy się, jak z zimą radzą sobie niedźwiedzie, 

lisy, jeże, sarny, wiewiórki, pszczoły oraz wybrane gatunki ptaków. 

 

Niedźwiedź 

Niedźwiedzie brunatne zapadają w zimowy 

sen w swoich gawrach – ciepłych 

kryjówkach, które mogą znajdować 

się   wykrotach, jaskiniach czy gęstych 

zaroślach. Choć ich sen zimowy nie jest tak 

głęboki jak u innych zwierząt hibernujących, 

metabolizm niedźwiedzi znacząco zwalnia, 

co pozwala im przetrwać kilka miesięcy bez 

jedzenia. Zgromadzona jesienią warstwa 

tłuszczu staje się dla nich głównym źródłem energii. 

 

Lis 

Lisy nie zapadają w sen zimowy, ale ich 

gruba zimowa sierść skutecznie chroni 

przed mrozem. Są aktywne przez całą zimę 

i polują głównie na gryzonie, ptaki oraz 

drobne ssaki. Lisy często wykorzystują swój 

doskonały słuch, aby lokalizować ofiary pod 

warstwą śniegu. Można je zobaczyć 

przemierzające pola i lasy w poszukiwaniu 

pożywienia. 

 

 



Jeż 

Jeże przygotowują się do zimy już jesienią, 

budując ciepłe gniazda z liści i trawy. Zanim 

temperatura spadnie, gromadzą tłuszcz, 

który pozwala im przetrwać zimową 

hibernację. W trakcie hibernacji ich 

temperatura ciała i tętno spadają, co 

minimalizuje zużycie energii. Jeże mogą się 

jednak obudzić, jeśli ich kryjówka zostanie 

naruszona. 

 

 

Sarna 

Sarny są aktywne zimą, ale w tym czasie 

zmieniają dietę, przechodząc na mniej 

energetyczne pokarmy, takie jak kora 

drzew, gałązki i suche trawy. 

W poszukiwaniu jedzenia często gromadzą 

się w grupach, co pomaga im przetrwać 

trudne warunki. Ich grube futro zimowe 

skutecznie chroni przed mrozem. Zwierzęta 

te często korzystają z paśników 

umieszczonych w lesie. W paśnikach 

najczęściej mogą znaleźć siano, marchew lub ziemniaki. 

 

Wiewiórka 

Wiewiórki nie hibernują, choć ich 

aktywność zimą jest znacznie mniejsza. 

Jesienią gromadzą zapasy w postaci 

orzechów, nasion i żołędzi, które ukrywają 

w ziemi, dziuplach czy szczelinach drzew. 

Dzięki doskonałej pamięci są w stanie 

odnaleźć większość swoich skrytek, co 

pozwala im przetrwać mroźne miesiące. 

 

 



Pszczoły 

Zimą pszczoły pozostają w ulu, tworząc 

zwartą grupę wokół królowej. Przez ruch 

skrzydełek i drgania mięśni produkują 

ciepło, które utrzymuje temperaturę w ulu na 

poziomie 20–30°C. Żywią się 

zgromadzonym jesienią miodem i pyłkiem. 

Cała kolonia współpracuje, by przetrwać 

trudny czas. 

 

 

Bocian 

Bociany migrują do ciepłych krajów jeszcze 

przed nadejściem zimy. Trasa ich wędrówki 

prowadzi często do Afryki, gdzie mogą 

znaleźć odpowiednie warunki do życia 

i pożywienia. Bociany wracają na lęgowiska 

dopiero wiosną, gdy w Europie zaczyna się 

ocieplać. 

 

 

 

Gil 

Gile, charakterystyczne dzięki swoim 

czerwonym brzuszkom, są zimą widoczne 

szczególnie w parkach i ogrodach. Choć 

część z nich migruje na południe, wiele 

zostaje na zimę w Polsce. Żywią się głównie 

nasionami, pąkami drzew i owocami. 

Chętnie odwiedzają karmniki. 

 

 

 



 Sikorka 

Sikorki są bardzo aktywne zimą i często 

można je zobaczyć przy karmnikach. W ich 

diecie znajdują się nasiona, tłuszcz oraz 

owady, które udaje im się znaleźć nawet 

w chłodniejsze dni. Dzięki grupowemu 

żerowaniu łatwiej znajdują pożywienie, co 

zwiększa ich szanse na przetrwanie zimy. 

 

 

 

Wróbel 

Wróble pozostają aktywne przez całą zimę, 

żywiąc się nasionami, owocami i resztkami 

jedzenia. Często tworzą grupy, aby wspólnie 

poszukiwać pożywienia i chronić się przed 

chłodem. W mroźne noce szukają 

schronienia w gęstych krzewach, dziuplach 

lub budynkach. 

 

 

 

Podsumowanie 

Każdy gatunek zwierząt ma swoje unikalne 

strategie przetrwania zimy. Niektóre 

wyruszają w długie migracje, inne 

gromadzą zapasy lub zapadają w sen 

zimowy. Pomoc człowieka, na przykład 

w postaci dokarmiania ptaków, może 

znacząco zwiększyć szanse dzikich zwierząt 

na przetrwanie tej wymagającej pory roku. 

Pamiętajmy, aby dokarmiać zwierzęta 

odpowiednim dla nich jedzeniem. Chleb nie 

nadaje się dla ptaków! Lepszym wyborem będą ziarna lub niesolone pestki np. 

słonecznika.  



Opracowała mgr Aleksandra Malicka 

Źródła:  

 https://www.lasy.gov.pl/pl/informacje/aktualnosci/jak-zwierzeta-radza-sobie-zima 

 https://www.national-geographic.pl/przyroda/jakie-sa-zwierzeta-aktywne-zima-nie-wszystkie-

stworzenia-zapadaja-w-sen-zimowy/#niektore-gatunki-zwierzat-zapadaja-w-sen-zimowy-a-

inne-migruja 

 https://kampinoskieprzygody.pl/zwierzeta-zima-w-lesie/ 

 Obrazy wygenerowane przez AI  

 

 

3. Kto rozdaje prezenty w Polsce i na świecie? 

Święty Mikołaj -postać na którą od wieków wyczekują dzieci w okresie 

przed Bożym Narodzeniem . Charakterystyczny czerwony kożuch, czapka oraz 

biała broda. Czy zawsze tak sobie wyobrażano sobie Świętego Mikołaja? Otóż 

nie! Początkowo uważano, że Święty Mikołaj wygląda jak biskup – czyli Święty 

Mikołaj z Miry, który nosi charakterystyczną czapkę w kształcie trójkąta, w ręku 

trzyma pastorał – czyli zdobioną laskę, która jest zawinięta na końcu jak skorupka 

ślimaka. 

Na początku XIX wieku pisarz Clement Clarke Moore przedstawił 

Świętego Mikołaja jako elfa podróżującego miniaturowymi saniami, ciągniętymi 

przez miniaturowe renifery. Przełomowym momentem okazał się rok 1931, kiedy 

to amerykański ilustrator Haddon Sundblom stworzył na potrzeby reklamy Coca 

– Coli postać Świętego Mikołaja . Wesoły staruszek z długą, białą brodą, ubrany 

w czerwony strój, bardzo szybko podbił serca dzieci i do dziś właśnie tak 

wyobrażamy sobie postać Świętego Mikołaja, który rozdaje prezenty w Wigilię 

wielu rejonach Polski czy świata. 

Czy wszędzie prezenty dzieciom i dorosłym przynosi Mikołaj?  Zdziwicie 

się, ale w niektórych rejonach Polski i świata prezenty przynosi zupełnie kto inny. 

Na Śląsku, w Czechach, Słowacji i na Węgrzech dzieci oczekują prezentów od 

Dzieciątka. Z kolei Aniołek obdarowuje podarunkami mieszkańców Małopolski. 

Krasnoludki odwiedzają domy w Dolinie Sanu i na Roztoczu. Dzieci mieszkające 

na pomorzu Zachodnim, Kujawach, w Wielkopolsce czy na Ziemi Lubuskiej 

https://www.lasy.gov.pl/pl/informacje/aktualnosci/jak-zwierzeta-radza-sobie-zima
https://www.national-geographic.pl/przyroda/jakie-sa-zwierzeta-aktywne-zima-nie-wszystkie-stworzenia-zapadaja-w-sen-zimowy/#niektore-gatunki-zwierzat-zapadaja-w-sen-zimowy-a-inne-migruja
https://www.national-geographic.pl/przyroda/jakie-sa-zwierzeta-aktywne-zima-nie-wszystkie-stworzenia-zapadaja-w-sen-zimowy/#niektore-gatunki-zwierzat-zapadaja-w-sen-zimowy-a-inne-migruja
https://www.national-geographic.pl/przyroda/jakie-sa-zwierzeta-aktywne-zima-nie-wszystkie-stworzenia-zapadaja-w-sen-zimowy/#niektore-gatunki-zwierzat-zapadaja-w-sen-zimowy-a-inne-migruja
https://kampinoskieprzygody.pl/zwierzeta-zima-w-lesie/


i Kaszubach wyczekują Gwiazdora. Natomiast Gwiazdka przybywa obdarować 

upominkami mieszkańców południowo – wschodnich krańców Polski 

i niektórych rejonów Dolnego Śląska.  W miastach i miejscowościach  

zamieszkanym przez mniejszości wyznawców prawosławnych postacią 

przynoszącą prezenty jest Dziadek Mróz. Wszystko zależy od konkretnej 

miejscowości, a nawet od konkretnego domu i panujących w nim tradycji.  

Za granicami naszego kraju również jest różnorodność co do tego, kto 

przynosi prezenty. We Włoszech jest to La Befana – czyli czarownica, 

w Hiszpanii, dzieci prezenty dostają od Trzech Króli, a w Niemczech od Frau 

Berta, która jest odpowiednikiem Świętego Mikołaja, ale wyglądem przypomina 

włoską Befanię. Francuzi oczekują przyjścia Bożonarodzeniowego Dziadka, 

a w Austrii i Szwajcarii prezenty przynosi Dzieciątko Jezus. 

Opracowała mgr Edyta Kowalczyk 

Żródło: 
Blog www.elfi.pl 

Monika Utnik, „Idą święta! O Bożym 

Narodzeniu, Mikołaju i tradycjach 
świątecznych na świecie:, Wyd Nasza 

Księgarnia, 2020. 
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4. Jarmarki Bożonarodzeniowe 

W Polsce w wielu miastach organizowane są jarmarki bożonarodzeniowe. 

Na jarmarkach przygotowanych jest wiele atrakcji związanych ze Świętami, jak 

również najróżniejsze stoiska, gdzie możemy np.: zjeść tradycyjne potrawy lub 

kupić różne ozdoby świąteczne. Nie da się ukryć, iż jarmarki z roku na rok cieszą 

się coraz większą popularnością. Ich niesamowita aranżacja sprawia, iż z chęcią 

w nich uczestniczymy oraz rozkoszujemy się magią świąt. 

 

 

Rysunek 1. Jarmark we Wrocławiu 

 

Jarmarki w Polsce – 2024/2025 

Poniżej przedstawione zostały miejsca oraz terminy jarmarków świątecznych w 

Polsce na rok 2024/2025 

1. Jarmark w Warszawie – od 23 listopada 2024 do 6 stycznia 2025. 

2. Jarmark w Krakowie – od 29 listopada 2024 do 1 stycznia 2025. 

3. Jarmark we Wrocławiu – od 29 listopada 2024 do 7 stycznia 2025.  



4. Jarmark w Toruniu – od 23 listopada do 20 grudnia 2024. 

5. Jarmark w Bydgoszczy – od 22 listopada do 22 grudnia. 

6. Jarmark w Gdańsku – od 22 listopada do 23 grudnia 2024. 

Opracowała mgr Agnieszka Zawadzka 

Źródła: 

https://www.eska.pl/news/jarmarki-bozonarodzeniowe-2024-w-najwiekszych-miastach-polski-daty-28-11-aa-

FDWC-yxrc-zPQV.html 

https://www.naszesudety.pl/jarmark-bozonarodzeniowy-we-wroclawiu-%282023%29.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.eska.pl/news/jarmarki-bozonarodzeniowe-2024-w-najwiekszych-miastach-polski-daty-28-11-aa-FDWC-yxrc-zPQV.html
https://www.eska.pl/news/jarmarki-bozonarodzeniowe-2024-w-najwiekszych-miastach-polski-daty-28-11-aa-FDWC-yxrc-zPQV.html
https://www.naszesudety.pl/jarmark-bozonarodzeniowy-we-wroclawiu-%282023%29.html


5. Ciekawe miejsca do odwiedzenia zimą 

Królewski Ogród Światła przy pałacu w Wilanowie - wystawa 

plenerowa, w ramach której w finezyjne kształty ułożono tysiące kolorowych 

diod. To doskonała propozycja na zimne i szare wieczory zarówno dla dzieci, jak 

i dla dorosłych.  

 

 

 

 

W sezonie 2024/2025 na odwiedzających Królewski Ogród Światła 

czekają nowe instalacje i interaktywne elementy. Po zmroku na wystawę 

prowadzi nowy świetlisty tunel, w którym słychać muzykę klasyczną. Zobaczyć 

będzie można również znane z poprzednich lat: bramę do ogrodu na dziedzińcu i 

muzyczno-świetlne atrakcje na tarasie dolnym barokowego ogrodu. 

 

 

 

 

 

Wystawa jest otwarta codziennie od 19 października 2024 r. do 28 lutego 2025 r.  

Godziny otwarcia: 

od 19 października do 31 października 2024 r., w godz. 17.00–21.00 (wejście do 

20.30), 

od 2 listopada do 28 lutego 2025 r., w godz. 16.00–21.00 (wejście do 20.30). 



Garden of Lights - magiczne miejsce, w którym światło tworzy 

niezapomniane przestrzenie pełne kolorów i kształtów. W tym roku, świetlne 

projekcje i instalacje przeniosą nas do świata Alicji w Krainie Czarów. 

 

 

 

 

 

 

Wizyta w Powsinie to doskonała okazja do wspólnego spędzenia czasu 

wśród pobudzających wyobraźnię atrakcji. Garden of Lights to miejsce, w którym 

spotykają się różne światy: baśni, technologii i kreatywności. To przestrzeń, która 

łączy pokolenia i tworzy niezapomniane wspomnienia.  

Godziny otwarcia: 

11.11 - 16.02: dni powszednie - 16:00-20:00; weekendy i święta - 16:00-21:00; 

17.02 - 2.03: dni powszednie - 17:00-20:00; weekendy i święta - 16:00-21:00. 

Wielka Fabryka Elfów to jedyne takie 

wydarzenie w Polsce, które zabiera dzieci i 

dorosłych do bajkowego świata i pozwala 

doświadczyć prawdziwej magii świąt. W Fabryce 

Elfów trwają przygotowania do Świąt. Zabawki 

dla młodszych i starszych – wszystkie Elfy 

pracują, aby zdążyć z produkcją prezentów. 

Brakuje tylko sań świętego Mikołaja… i w tym 

zadaniu pomagają goście odwiedzający to 

magiczne miejsce. Pod opieką Elfa Przewodnika, dzieci pomogą elfom znaleźć 



wszystkie wskazówki, które doprowadzą je do sań. To jedyny sposób na ocalenie 

świąt! 

Godziny otwarcia: 

Wejścia dla klientów indywidualnych odbywają się: 

od poniedziałku do piątku 14:30 - 17:30 

weekendy: 9:00-18:00. 

 

Świąteczna iluminacja – Nowy Świat - Krakowskie Przedmieście – Stare 

Miasto 

Na początku grudnia, po raz kolejny zostanie włączona świąteczna 

iluminacja, która umila świąteczny czas mieszkańcom stolicy. Dekoracje 

świetlne, będą na 

wiązywać do estetyki lat 50-tych. Wprowadzą one mieszkańców i turystów 

w świąteczny nastrój.  



Iluminacja zazwyczaj rozpoczyna się na początku grudnia i trwa 

aż do połowy lutego, dzięki temu mieszkańcy i turyści mogą cieszyć się 

świątecznym klimatem przez cały okres świąteczny.  

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała mgr Paulina Kulińska 

Źródła: 

https://www.pgenarodowy.pl/strony-dodatkowe/wydarzenia/13383,wielka-fabryka-elfow 

https://www.wilanow-palac.pl/krolewski_ogrod_swiatla.html 

https://www.google.pl/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fmodanamazowsze.pl%2Fkrolewski-ogrod-swiatla-

2022-23-kosmos-i-roze-giganty% 

https://www.google.pl/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwarszawa.tvp.pl%2F39458974%2Fkrolewski-ogrod-

swiatla-przy-palacu-w-wilanowie&psig 

https://gardenoflights.com/pl/warszawa?fbclid=IwY2xjawGXLIxleHRuA2FlbQIxMAABHXPQY7I21vJmh86MD

7wlHesmC1HNbO0WJgmqsaU3Ujt7YaxxPbNUxJ4HKw_aem_Uc_sm4uuBEJaBwrNVbRMIg 

https://warsawnow.pl/iluminacja-warszawy-2023-2024-jak-wyglada-nowa-swiateczna-iluminacja-w-warszawie/ 
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https://www.google.pl/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwarszawa.tvp.pl%2F39458974%2Fkrolewski-ogrod-swiatla-przy-palacu-w-wilanowie&psig
https://gardenoflights.com/pl/warszawa?fbclid=IwY2xjawGXLIxleHRuA2FlbQIxMAABHXPQY7I21vJmh86MD7wlHesmC1HNbO0WJgmqsaU3Ujt7YaxxPbNUxJ4HKw_aem_Uc_sm4uuBEJaBwrNVbRMIg
https://gardenoflights.com/pl/warszawa?fbclid=IwY2xjawGXLIxleHRuA2FlbQIxMAABHXPQY7I21vJmh86MD7wlHesmC1HNbO0WJgmqsaU3Ujt7YaxxPbNUxJ4HKw_aem_Uc_sm4uuBEJaBwrNVbRMIg
https://warsawnow.pl/iluminacja-warszawy-2023-2024-jak-wyglada-nowa-swiateczna-iluminacja-w-warszawie/


6. SZALEŃSTWO SYLWESTROWEJ NOCY 

Z DZIEĆMI ! 

Na pewno każdy z nas pamięta, ile pozytywnych emocji i ekscytacji, wzbudzało 

w nas zakończenie roku kalendarzowego, za czasów dzieciństwa. Już sam fakt, że 

najmłodsi bardzo poważnie podchodzą do tego typu świąt, powinien zachęcić nas, aby na 

tę okazję, zorganizować dla naszych dzieci coś wyjątkowego. 

Świat postrzegany oczami dziecka składa się z tysiąca barw i kształtów. Sylwestra, 

jest więc idealnym wydarzeniem, aby puścić wodze fantazji i przez chwilę – wraz z naszymi 

pociechami – dać się ponieść temu radosnemu klimatowi. Oczywiście, mieszcząc się przy tym, 

w granicach rozsądku i zachowując wszelkie zasady bezpieczeństwa dla organizacji zabaw 

sylwestrowych dla dzieci. 

Zabawy na Sylwestra w domu: od czego zacząć? 

Zacznijmy od tego, że dom, w którym przebywamy z naszą pociechą na co dzień, 

w czasie sylwestrowego świętowania, powinien przejść magiczną transformację. Najlepiej, aby 

już w tej części przedsięwzięcia towarzyszyły nam dzieci, dla których pomoc 

w przygotowywaniu dekoracji, może być wspaniałym wstępem do późniejszych gier i zabaw 

na Sylwestra. Jednocześnie, maluchy, mogą budować w sobie poczucie odpowiedzialności za 

pomoc w realizacji sylwestrowej imprezy. 

Aby odpowiednio podejść do sprawy, na samym początku warto przygotować plan 

zabawy sylwestrowej, który będzie zawierał zarówno pomysły i inspiracje na zabawy na 

Sylwestra dla dzieci, jak i określał wstępną listę zakupów, które mogą się przydać w realizacji 

przedsięwzięcia. Do takiego planu, warto sporządzić dodatkowy harmonogram przewidzianych 

aktywności oraz zabaw na Sylwestra w domu tak, aby zminimalizować ryzyko, że coś 

przeoczymy i jednocześnie określić zarówno początek jak i koniec imprezy. W perspektywie 

sylwestrowego szaleństwa naszych pociech, taki plan może okazać się bezcenny. 



Pamiętaj, że jako rodzic, jesteś głównym organizatorem tego wydarzenia i to 

w większości od Ciebie zależy, jak zaplanujesz wieczór i jakie przygotujesz zabawy na 

Sylwestra dla dzieci. Możesz jednak uczynić ze swoich pociech doskonałych pomocników. 

Zakupowe szaleństwo 

Aby wcielić sylwestrowe wizje w życie, konieczna będzie wycieczka na zakupy. 

Z dobrze przemyślaną listą zakupów na pewno będzie Ci prościej. Możliwości, jakie dają nam 

obecnie sklepy, są nieskończone. Postaraj się o efektowne ozdoby, ale przy ich wyborze 

pamiętaj, aby korzystać ze sprawdzonych sklepów, w których produkty są dobrej jakości. 

Możesz postawić na gotowe dekoracje, bądź kupić elementy, z których wraz z dziećmi, 

stworzycie własne ozdoby. Świetnym uzupełnieniem będą też przebrania dla balowiczów. 

Zwróć przy tym uwagę na bezpieczeństwo. Sprawdź, czy zakupione materiały nie są toksyczne 

dla dzieci, a także czy elementy dekoracji nie będą stanowiły potencjalnego ryzyka połknięcia 

przez najmłodszych. 

Zróbcie to sami 

Do samodzielnego przygotowania świetnie nadają się na przykład zaproszenia na 

sylwestrową zabawę, bądź maski lub czapeczki. Własnoręcznie wykonane ozdoby nadadzą 

wydarzeniu osobistego charakteru i na pewno sprawią dzieciom wiele frajdy. Możliwość 

personalizacji dodatków, zachęci malucha do zaangażowania się w pełni w zabawy 

sylwestrowe dla dzieci. 

Domowy catering 

Ciekawym pomysłem może być także pomoc najmłodszych w przygotowywaniu 

przekąsek, która nie tylko zachęci dzieci do kulinarnych eksperymentów, ale także rozwinie ich 

zdolności manualne. Pamiętaj, aby przekąski były kolorowe i zdrowe, ale także treściwe 

i podzielne – tak by ich jedzenie nie sprawiało dzieciom trudności. Doskonale, w tym celu, 

sprawdzą się kompozycje stworzone z owoców i warzyw, ale też małe kanapeczki. Nie 

zapominaj również o odpowiednim nawodnieniu dzieci. Dobrze skomponowane menu, to klucz 

do sukcesu, w trakcie zabaw na Sylwestra dla dzieci. 

Czy wszystko idzie zgodnie z planem? 



Przy planowaniu sylwestrowej imprezy, ważna jest również odpowiednia przestrzeń, 

która zapewni bezpieczeństwo w trakcie zabaw sylwestrowych dla dzieci, a dorosłym da 

możliwość właściwej kontroli małych balowiczów. Odpowiednio zabezpiecz sprzęty, czy 

wystające bądź ostre elementy w pokoju, tak żeby nic nie stwarzało bezpośredniego zagrożenia 

dla maluchów podczas zaplanowanych zabaw na Sylwestra w domu.W zależności od wieku 

dzieci – zdecyduj, czy wystarczą Wasze cykliczne, kontrolne odwiedziny w pokoju, czy 

potrzebna będzie stała obecność kogoś dorosłego. Dobrym pomysłem, może okazać się także 

zaproszenie animatora, który zadba o ciekawy przebieg całego wydarzenia. Jeśli któreś 

z rodziców zaproszonych pociech wyraża chęć, aby uczestniczyć w zabawie – warto rozważyć 

również taki scenariusz. Uzyskamy wtedy dodatkową parę oczu oraz rąk do pomocy, 

a jednocześnie miłe towarzystwo w trakcie sylwestrowego wieczoru.  

Gry i zabawy na Sylwestra: pomysły i inspiracje 

Kiedy przestrzeń jest już odpowiednio przygotowana, a przekąski czekają, żeby się 

nimi poczęstować, najwyższy czas rozpocząć prawdziwą część imprezy, czyli: gry i zabawy 

na Sylwestra. Pamiętaj, że kluczem do organizacji fajnej zabawy w przestrzeni domowej, nie 

jest jedynie zapewnienie dostępu do telewizora lub włączenie ulubionej muzyki. Oczywiście, 

są to elementy, o które warto zadbać. Jednak kluczem do sukcesu, będą odpowiednio dobrane 

gry i zabawy, które zintegrują ze sobą dzieci, dając im szansę na zacieśnienie więzi. Poniżej 

przedstawiamy kilka inspiracji. 

Sylwestrowe Bingo  

Stwórz karty bingo z różnymi sylwestrowymi motywami, jak balony, zegar, czapeczki, 

data czy cokolwiek przyjdzie wam do głowy. Gracze skreślają obrazek, gdy zobaczą je 

w telewizji, w domu czy w trakcie sylwestrowej zabawy. 

 

Pokaz talentów  

Zorganizuj domowy pokaz talentów, w którym każdy członek rodziny może 

zaprezentować coś wyjątkowego: śpiew, taniec, magiczne sztuczki, recytację. Alternatywą są 

teatralne improwizacje, na przykład na temat wydarzeń z minionego roku.  



Tworzenie kapsuły czasu  

Zachęć dzieci do umieszczenia w specjalnym, ozdobnym pudełku rysunków, listów, 

prezentów i wszystkiego, co przyjdzie wam do głowy do… przyszłego siebie. Następnie 

kapsułę szczelnie się zamyka i otwiera dopiero za rok!  

Karaoke  

Co to za impreza bez karaoke. To klasyczna zabawa, bez której nie może się obyć 

żadne udane przyjęcie. Wspólne śpiewanie ma wiele zalet. Nie jest ważne, czy ktoś fałszuje, 

czy nie. Piosenkarskie popisy rodziców mogą przyprawić o ból brzucha ze śmiechu.  

Gra w latarnie morską  

Używając latarki dzieci mogą nawigować po ciemnym pokoju, unikając skał 

(poduszek) i innych statków, by bezpiecznie dotrzeć do portu (np. na kanapę). Latarka sama w 

sobie to świetna zabawka na ciemną, grudniową noc. Może można się ciepło ubrać i wyjść z nią 

na zewnątrz?  

Domowe fajerwerki  

Puszczanie prawdziwych fajerwerków to utrapienie dla zwierząt. Można jednak 

przygotować domowe "fajerwerki”. Do rolek po papierze toaletowym włóż konfetti i wstążki. 

A potem dużo dmuchania i kolorowych wystrzałów. Ciekawe, komu uda się wydmuchać więcej 

kolorów?  

Wspólne tworzenie dekoracji  

Zabawę sylwestrową można zacząć od dekorowania mieszkania. Girlandy, czapki, 

maski, które będzie można założyć w czasie domowej imprezki. A może jeden temat 

przewodni, który będzie przyświecał całemu wieczorowi? Oczywiście nic nie stoi na 

przeszkodzie, by sylwestrowa noc była balem przebierańców. 

 



Sylwestrowa pantomima  

To tak naprawdę klasyczne kalambury. W tradycyjnej wersji pokazujecie bajki, 

zwierzaki czy inne proste rzeczy, a reszta członków rodziny próbuje odgadnąć, co to. W wersji 

sylwestrowej można pokazać jakieś wydarzenie z minionego roku, a reszta rodziny musi 

odgadnąć, o co chodzi.  

Odliczanie dO „nOwegO ROku”  

Nie każde dziecko wytrwa do północy. Dlatego jeśli wiesz, że dzieciom bardzo na tym 

zależy, można wcześniej zrobić specjalne odliczanie i witanie Nowego Roku. Niech będzie 

uroczyście i radośnie, tak samo jak o godz. 24:00. Wielkie odliczanie, piski i noworoczne 

życzenia. W końcu gdzieś na świecie właśnie ten Nowy Rok się zaczął.  

Opracowała: mgr Anna  Łaziuk 

Źródła: 

https://dziecko.dziennik.pl/porady/artykuly/9389744,sylwester-2023-10-zabaw-na-sylwestrowy-wieczor-z-

dzieckiem.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://dziecko.dziennik.pl/porady/artykuly/9389744,sylwester-2023-10-zabaw-na-sylwestrowy-wieczor-z-dzieckiem.html
https://dziecko.dziennik.pl/porady/artykuly/9389744,sylwester-2023-10-zabaw-na-sylwestrowy-wieczor-z-dzieckiem.html


7. Pomysły na świąteczne ozdoby. 

 

Nic tak nie oddaje wyjątkowej atmosfery świąt, jak piękne dekoracje. By 

w Waszym domu panował wyjątkowy, magiczny nastrój,  zachęcamy do 

przygotowania ozdób wspólnie z dziećmi. Pomysłów brak? Nic nie szkodzi! 

– mamy dla kilka ciekawych propozycji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Świąteczne dekoracje – styropianowe bombki  

Pięknie przystrojona choinka jest królową świątecznych dekoracji. A co 

powiecie na to, by zamiast tradycyjnych bombek, na gałązkach pojawiły się 

również ręcznie robione dekoracje? By je przygotować, potrzebujecie:  

 styropianowe bombki,  

 klej typu magic,  

 ozdoby – na przykład brokat, koraliki, cekiny, pomponiki, piórka 

dekoracyjne, sznurek jutowy.  

Wystarczy posmarować bombkę klejem, a następnie dowolnie udekorować – 

obsypać brokatem i koralikami, owinąć sznurkiem i przykleić kryształki czy 

okleić piórkami. Zamiast kleju można sięgnąć także po taśmę dwustronną. 



Niektóre elementy można również przymocować klejem na gorąco, ale tę 

czynność powinni wykonywać rodzice. To nie tylko znakomity pomysł na 

dekoracje na święta DIY, ale też kreatywną zabawę z dzieckiem.  

Świąteczne dekoracje z masy solnej  

Świąteczne ozdoby z powodzeniem przygotujesz także z masy solnej. 

Lepienie figurek to zabawa, która nigdy się nie starzeje. Co więcej, dekoracje na 

święta z masy solnej można od podstaw zrobić samodzielnie – 

to doskonały pomysł choćby na rozwijającą zabawę z trzylatkiem. Potrzebne 

Wam będą:  

 2 szklanki mąki,  

 2 szklanki soli,  

 woda.  

Mieszamy sypkie składniki, powoli dodajemy do nich wodę i zagniatamy do 

połączenia całości i uzyskania pożądanej konsystencji.  

Masie solnej możecie nadawać niemal dowolne kształty – wszystko zależy od 

wyobraźni. Przy młodszych dzieciach, którym często brakuje jeszcze precyzji, 

można wykorzystać foremki do ciastek. Następnie należy pozostawić figurki do 

wyschnięcia (zazwyczaj zajmuje to około 1 dnia), po czym pomalować je 

farbami.  

 

 

https://bambino.pl/dla-dzieciakow/17-nuda-w-domu-kolorowanki-i-inne-sposoby-na-zabawy-z-dziecmi
https://bambino.pl/dla-dzieciakow/47-zabawy-z-3-latkiem-18-rozwijajacych-propozycji


Świąteczne dekoracje z pomarańczy  

Ręcznie robione dekoracje, które wypełnią dom pięknym zapachem? 

Takie właśnie są świąteczne dekoracje z pomarańczy. Jak je przygotować? 

Najpierw należy pokroić pomarańcze w cienkie plastry o grubości około 0,5 cm 

i ususzyć – w piekarniku w temperaturze około 75 stopni przez 2-3 godziny albo 

na kaloryferze przez 2 do 5 dni.  

Ten etap tworzenia ozdób z pomarańczy jest przewidziany dla rodziców, 

choć dzieci mogą oczywiście obserwować jego przebieg. Kolejny krok 

- dekorowanie pomarańczy – i tu inicjatywę mogą przejąć dzieci. Do ozdabiania 

ususzonych plasterków pomarańczy można wykorzystać brokat i kolorowe 

cekiny – na pewno będą się wspaniale mieniły w blasku świec lub lampek 

choinkowych.  

Świąteczne dekoracje z szyszek  

Wyjątkowe dekoracje na Boże Narodzenie możemy również zrobić 

z darów natury, jakie jesienią i wczesną zimą spotykamy na każdym kroku. 

Świetną propozycją są dekoracje z szyszek – można z nich wykonać mini 

choineczki. Potrzebne Wam będą:  

 szyszki – można je pomalować na srebrny lub złoty kolor,  

 ozdoby – brokatowe gwiazdki, mini pomponiki, piórka,  

 zielone zakrętki,  

 klej na gorąco lub magic.  

Ze zrobieniem małej choinki z szyszki poradzi sobie każdy przedszkolak – 

wystarczy, że włoży w otwory w szyszce pomponiki, koraliki czy piórka. Od 

spodu do szyszki przyklejamy zakrętkę – dzięki temu choineczka nie będzie 

się przewracać – a na czubku mocujemy brokatową gwiazdkę.  



 

 

 

 

 

 

 

 

Świąteczne dekoracje z drewna  

Znakomitym pomysłem na świąteczne ozdoby dla dzieci są dekoracje 

z drewna, a dokładnie - z drewnianych patyczków. Do ich przygotowania 

przydadzą się:  

 drewniane patyczki – można je pomalować na dowolne kolory,  

 mini kolorowe pomponiki,  

 gwiazdki z brokatem,  

 cekiny, koraliki,  

 druciki kreatywne, sznurek lub kolorowa włóczka,  

 klej typu magic lub introligatorski.  

Patyczki sklejamy w taki sposób, by tworzyły trójkąt. Następnie owijamy ich 

dłuższe boki drucikami kreatywnymi, sznurkiem lub kolorową włóczką tak, by 

imitowały łańcuchy. Choinkę można dowolnie dekorować. 

Opracowała: mgr Ewelina Strzałkowska 

Źródło: 

https://bambino.pl/dla-rodziny/104-5-swiatecznych-dekoracji-ktore-wykonacie-cala-rodzina 

 

https://bambino.pl/dla-rodziny/104-5-swiatecznych-dekoracji-ktore-wykonacie-cala-rodzina


 



 



 

Źródła: 

https://kolorowanki.net.pl/boze-narodzenie/malowanki-swiateczne-dla-dzieci/ 

https://kolorowanki.net.pl/boze-narodzenie/malowanki-swiateczne-dla-dzieci/


 


	Świąteczne dekoracje – styropianowe bombki
	Świąteczne dekoracje z masy solnej
	Świąteczne dekoracje z pomarańczy
	Świąteczne dekoracje z szyszek
	Świąteczne dekoracje z drewna

